ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2021 г. № 169
Москва

[О составе секретариата общего
собрания членов РАН

В соответствии с подпунктом «д» пункта 68 устава РАН и Положением о

счетной комиссии и секретариате общего собрания членов РАН, утвержденным

постановлением президиума РАН от 20 июня 2017 г. № 109, с целью

подготовки и организации проведения общего собрания членов РАН президиум

РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Сформировать секретариат общего собрания членов РАН, проводимого

14-15 декабря 2021 г., в следующем составе:

Понька В.Ф.

Макоско А.А. - член-корреспондент РАН, и.о. главного
ученого секретаря президиума РАН,
руководитель

Береговых В.В. - академик РАН, начальник Отдела
медицинских наук РАН - заместитель
академика-секретаря Отделения медицинских
наук РАН по научно-организационной работе

Иванов В.В. - член-корреспондент РАН, заместитель
президента РАН, руководитель
Информационно-аналитического центра
«Наука» РАН

Кузнецов Г.В. - управляющий делами РАН

Опенышев С.П. - кандидат экономических наук, начальник
Секретариата президиума РАН

доктор юридических наук, начальник
Управления правового обеспечения
деятельности РАН

2

Пугачева Т.И.

Розовенко М.В.

Седова З.П.

Соловьев С.А.

Шестопалова Е.В.

Президент Р
академик PAFJ^^vM. Сергее

W 1

К// СЕКРЕТАРИАТ \

И.о. главногсЖ1®н^®а®к  ̂
президиума РШм /
член-корреспоЖжД^

- начальник Управления кадров РАН

- доктор ветеринарных наук, заместитель
начальника Научно-организационного
управления РАН

- заместитель начальника Секретариата
президиума РАН

- член-корреспондент РАН, заместитель
главного ученого секретаря президиума РАН

- кандидат социологических наук, начальник
Научно-организационного управления РАН

9
Макоско